ДОГОВОР  №  1944

на прием сточных вод

г.  Екатеринбург                                                                                 “ 01 “ января 2013 г.

ОАО  ''Свердловский завод гипсовых изделий'', именуемое в дальнейшем ''Предприятие'',  в лице генерального директора  Лощенко  Дмитрия  Александровича,  действующего  на  основании Устава, с одной  стороны,  и  _____________________,  именуемое  в  дальнейшем  ''Абонент'',  в  лице  директора  ___________________, действующего на  основании Устава, с  другой стороны, заключили  настоящий  договор о нижеследующем:

1. Предмет  Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является  оказание услуг по  приему сточных вод в канализационную сеть Предприятия.

2. Общие  положения

2.1. При исполнении настоящего Договора, а также по всем вопросам, не нашедшим отражение в Договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, нормативными актами по водоснабжению и водоотведению, в частности «Условиями приема сточных вод и загрязняющих веществ в систему хозяйственно-бытовой канализации г. Екатеринбурга», законодательством об охране окружающей природной среды.

2.2. В настоящем договоре использованы следующие понятия:

"граница балансовой принадлежности" - линия раздела элементов систем  канализации и сооружений на них между владельцами по признаку собственности, хозяйственного ведения или оперативного управления;

"контрольный канализационный колодец" - колодец, предназначенный для учета и отбора проб сточных вод Абонента, или последний колодец на канализационной сети Абонента перед врезкой ее в систему  канализации Предприятия;

"контрольная проба" - проба сточных вод Абонента, отобранная из контрольного канализационного колодца с целью определения состава сточных вод, отводимых в систему канализации Предприятия;

3. Права  и  обязанности  сторон

3.1. Обязанности Предприятия:

3.1.1. Принимать  от Абонента хозяйственно-бытовые стоки  в объеме не более  ________  м3/сут., по действующим тарифам. Абонент  должен  с  привлечением  специализированной организации  произвести  замеры  фактических  объемов  сточных  вод,  на  основании  которых  производить  расчеты  с  Предприятием.  При  отсутствии   фактических  замеров  объем  стоков  определяется  по  сумме  расходов  холодной  и  горячей  воды,  учтенными  средствами  измерения.

3.1.2. Производить расчеты с Абонентом по действующим тарифам, в порядке, установленном настоящим Договором.

3.2. Предприятие имеет право:

3.2.1. Проверять на месте в  присутствии  представителя  Абонента:

-    представленные Абонентом  данные по количеству и качеству сбрасываемых стоков;

-    техническое состояние канализационных сетей и сооружений Абонента.

3.2.2. При неоднократном нарушении Абонентом условий настоящего договора и требований законодательства, указанного в п. 2.1 договора в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор и прекратить по нему свои обязательства, письменно уведомив об этом Абонента.

3.3. Абонент обязан:

3.3.1. Своевременно,  до  пятого  числа месяца,  следующего  за  отчётным,  получить  у  Предприятия  платежные  документы  на  оказанные  услуги  по  приему  сточных  вод  и  не  позднее  пяти  дней  со  дня  получения  произвести  расчеты в соответствии с условиями настоящего договора.

3.3.2. Сообщать письменно в 10-дневный срок обо всех изменениях наименования, юридического статуса, реорганизации или ликвидации, банковских или почтовых реквизитов.

3.3.3. Обеспечить беспрепятственный вход на территорию Абонента представителям Предприятия  для ознакомления с технологией производства, для проверки работы канализационных сооружений, отбора проб сточной воды и замера загазованности канализационных коллекторов. Абоненты обязаны направлять своих представителей для участия в отборе.

4. Порядок учета и расчетов

4.1. При  сбросе  стоков  Абонент  обязан  не  превышать  следующие  единые  допустимые  концентрации  загрязняющих  веществ:

	Перечень  ингредиентов
	Нормативная  концентрация
	Перечень  ингредиентов
	Нормативная  концентрация .

	1.рH
	6.5 – 8.5
	2 . Взвеш. вещества
	300,000

	3. БПК 5
	166,700
	4. ХПК
	416,750

	5. Железо
	4,050
	6. Нефтепродукты
	1,570

	7. Цинк
	0,180
	8. Хром + 6
	0,023

	9. Хром +3
	0,326
	10. Сульфаты
	100,0

	11. Хлориды
	300,000
	12. Нитриты
	0,887

	13. Нитраты
	3,030
	14. Медь
	0,658

	15. СПАВ
	0,266
	16. Эфирорастворимые
	50,000

	17. Азот  амм.
	2,294
	18. Алюминий
	0,620

	19. Никель
	0,019
	20.Минер. состав
	1000

	21. Цианиды
	0,050
	22. Марганец
	0,425

	23. Фосфаты
	1,570
	24. Кадмий
	0,015

	25. Фенол
	0,010
	26. Фтор
	0,272

	27. Кобальт
	0,017

4.2. При условии соблюдения Абонентом норм концентрации загрязнений и установленного объема водоотведения оплата за стоки производится по тарифам, утвержденным Постановлением Региональной энергетической комиссией Свердловской области от 29.11.2012 N 198-ПК  "Об утверждении тарифов на услуги холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод организациям коммунального комплекса в Свердловской области на 2013 год".
4.3. При превышении лимита водоотведения, установленного в п. 3.1.1. настоящего договора Абонент оплачивает каждый кубометр превышения объемов водоотведения в 3-х кратном размере действующего тарифа. Абонент оплачивает услугу по приему сточных вод с превышением установленных в п. 4.1. настоящего договора допустимых концентраций загрязняющих веществ по повышенному тарифу, рассчитанному в соответствии с суммарной кратностью превышения нормативов (но не более 5-ти тарифов за кубический метр) за фактический объем водоотведения с момента обнаружения до повторной контрольной проверки.

4.4. За сброс загрязняющих веществ, запрещенных к приему в систему канализации, а также за установленный факт залпового сброса, взимается дополнительная плата за каждый вид загрязнения в 7-ми кратном размере действующего тарифа (п. 6.5. «Условия приема») за фактический объем водоотведения с момента обнаружения до прекращения нарушений, по сбросу сточных вод, подтвержденного повторным контрольным анализом, проводимым ЕМУП «Водоканал» по требованию  Предприятия.

4.5. В случае подтвержденного соответствующим актом сброса в систему хозяйственно-бытовой канализации ливнестоков, количество принятых сточных вод исчисляется по пропускной способности присоединения.  Оплата  производится  со  дня  определения  сброса  до  его  устранения.

5. Ответственность сторон

5.1. Предприятие несет ответственность:

5.1.1. За необоснованный отказ в принятии стоков Абонента.

5.2. В случае обоснованного отказа в оказании услуг по настоящему договору Предприятие не несет ответственности за наступившие вследствие этого убытки Абонента.

5.3. Абонент несет ответственность:

5.3.1. В  случае  необоснованного  отказа  от  оплаты  счета,  а  так же  при  просрочке платежей более  10  дней Предприятие вправе прекратить оказание услуг Абоненту  известив  его  об  этом  за  3  дня  до  отключения.

6. Дополнительные условия

6.1  Для  постоянной  связи  и  согласования  возникающих  вопросов,  связанных  с  исполнением  Договора,  Абонент  выделяет  своего  представителя  ______________________________________________  тел.  _____________________,

Предприятие  выделяет  своего  представителя   гл. энергетика  Брусницына Артема Викторовича тел.  321-21-81.

6.2. Настоящий  Договор  заключается  на  период  с 01 января  2013 года  по 31  декабря  2013 года.  Договор  составлен  в  двух  экземплярах,  имеющих  равную  силу.

6.3. Настоящий Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут в порядке, установленном действующим законодательством.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются путем заключения дополнительного соглашения к Договору, являющегося его неотъемлемой частью.

6.5. Изменение тарифа  является  обязательным  для  сторон   с  момента  утверждения  его  соответствующим  органом  и  опубликования  в  прессе  без  специального  уведомления.

7. Юридические и банковские реквизиты сторон

ПРЕДПРИЯТИЕ:

ОАО "Свердловский  завод  гипсовых  изделий"

Юридический  адрес:   620050 , г. Екатеринбург,  ул.  Маневровая ,  47.

Тел.  321-21-01 , факс  373-46-77; ОГРН 1026602957743

Банковские  реквизиты: ИНН 6659004872 / КПП  665901001 ОКПО 05308607

Расчетный  счет: 40702810516120046493 в Южном отделении № 7004 Уральского Банка Сбербанка РФ г. Екатеринбург

корсчет  30101810500000000674,  БИК 046577674.

АБОНЕНТ:

	ПРЕДПРИЯТИЕ:

	АБОНЕНТ:

	/________________/   Д.А. Лощенко

          МП

	/____________/ ____________

           МП